福島県公募事業

   福島の農林水産物の魅力を発信する

“若い力”を全国から募集 !!

～ ふくしまから はじめよう。若い力による風評対策提案事業 ～

公募期間：平成26年4月14日（月）～5月15日（木）

平成26年4月14日

報道関係各位

福島県農林水産部農産物流通課

福島県は、福島県産農林水産物に対する風評を払拭し、消費や販路の拡大を図ることを目的に、

「ふくしまから はじめよう。若い力による風評対策提案事業」を、下記のとおり実施します。

本事業は、全国の大学生組織や特定非営利活動法人（NPO 法人）などの団体を対象に、若い力

（行動力や感性等）を生かし、農林水産物を主体に観光等様々な“ふくしま”の魅力を発信するアイ

ディアを全国から募集するものです。応募団体の中から審査会を経て 10 団体程度を選定し、1 団体

あたり最大 800 万円を上限として、福島県と委託契約を締結します。

契約後は、企画提案に基づく活動を、実際に自ら福島県内等において実践していただきます。以上

のように、本事業は復興支援に取り組む団体との連携を深めるとともに、福島県の魅力を発信してい

くものです。

記

■事業名 ふくしまから はじめよう。若い力による風評対策提案事業

■募集団体 ・大学生、短期大学生を主たる構成員とする団体

・特定非営利活動法人（NPO法人）

・農林漁業者を主たる構成員とする団体

・商工業者を主たる構成員とする団体

※福島県外に主たる事務所を置く団体等にあっては、県内団体等との共同提案とする。

■選定件数 10団体程度

■委託料 １団体800万円を上限（消費税及び地方消費税込み）

■募集内容 以下の視点を踏まえた新しいアイディアを募集します。

・福島の農林水産物、産地を支える人などの魅力発信

・県内及び首都圏での消費拡大

・生産者と流通関係者、消費者との交流促進など

2

■参加表明書の申込期限 平成26年4月14日（月）～5月12日（月）12：00必着

■企画提案書等の提出期限 平成26年5月15日（木）12：00必着

■応募方法 ＜参加申込＞

募集要領に定める「参加表明書」及びその他必要書類を、事務局宛てに、郵送、持参、

FAX又は電子メールのいずれかで提出してください。

＜企画提案書提出＞

募集要領に従って、「企画提案書」を作成し、事務局宛てに、郵送又は持参してください。

※募集要領は、ホームページ（http://www.wakaichikara.jp/）からダウンロードください。

■選考方法 （一次）書類審査、（二次）プレゼンテーション審査

■日程 ＜説明会＞

               ○福島会場

4月24日（木）13：30～15：00（福島：コラッセふくしま 研修室）

（住所：福島県福島市三河南町1番20号）

               ○東京会場

4月25日（金）13：30～15：00（東京：アットビジネスセンター 206号室）

（住所：東京都中央区京橋1-11-2 八重洲MIDビル）

＜参加申込＞ 5月12日（月）12：00必着

＜企画提案書提出期限＞ 5月15日（木）12：00必着

＜一次審査結果通知＞ 5月23日（金）

＜二次審査会・結果発表＞ 5月31日（土）

■ホームページ http://www.wakaichikara.jp/

■参加申込、企画提案書等の提出先及び問い合わせ先

「ふくしまから はじめよう。若い力による風評対策提案事業」事務局

（株式会社マインドシェア内）

〒108-0073 東京都港区三田3-2-8 Net2 三田ビル6F

担当：高木、佐藤、村田

TEL：03-3454-4016（平日10：00～17：00） FAX：03-5232-0586

E-mail：info@wakaichikara.jp
以上